
Манастир Свети Архангели

Манастирот на Светите Архангели е српски православен манастир лоциран во близина на 
Призрен во Косово. Манастирот е основан од српскиот император Стефан Душан помеѓу 1343 
и 1352 година на местото на претходната црква, која била дел од комплексот на тврдината 
Вишеград. Тоа била погребната црква за императорот Душан и претставувала кулминација на 
српскиот црковен стил, што довел до раѓање на училишниот стил на Морава. За време на 
археолошкото ископување на манастирскиот комплекс, најстарите наоди се датирани од 
енеолитската ера, додека евидентно е дека во раното железно време постоела населба. За 
време на класичниот период, населбата била напуштена, а подоцна во текот на 4, 5 и 6 век 
повторно била основана и тоа било доцен класичен период или рановизантиско село, кое 
било опкружено со доцноантички ѕид, но тоа сè уште не е научно потврдено .По овој период, 
има наоди од 10, 11 и 12 век, кога се смета дека првичната средновековна тврдина (која тогаш 
вклучувала само петаголна тврдина на ридот над манастирот) била изградена во 12 век.

Целиот комплекс бил археолошки истражуван во 1927 година, а неговите остатоци биле 
конзервирани по Втората светска војна. Во текот на последната деценија на 20 век, работата 
на реконструкцијата продолжила, а во 1998 година тој повторно станал активен машки 
манастир.

Манастирот може да се посети како дел од Патеката на Девојката

Оваа публикација е изработена со помош на Европската Унија, во рамките на проектот „Поддршка на регионалниот туристички 
потенцијал“, Договор за грант бр. 2018 / 396-513. Содржината на оваа публикација е единствена одговорност на спроведувачките 
организации и на никаков начин не може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.
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